
 
 

ГЛАВА  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

 
 

 
В соответствии с постановлением Главы ЗАТО г.Североморск  

от 24.10.2022 № 170 «Об утверждении Положения о присуждении премий 
Главы ЗАТО г.Североморск одаренным детям проявившим выдающиеся 
способности в области физической культуры и спорта», в соответствии  
с распоряжением Главы ЗАТО г.Североморск от 31.10.2022 № 464-р «Об 
утверждении состава комиссии по назначению премий Главы ЗАТО г.Севе-
роморск одаренным детям проявившим выдающиеся способности в области 
физической культуры и спорта» и на основании решения комиссии по назна-
чению премий Главы ЗАТО г.Североморск одаренным детям проявившим 
выдающиеся способности в области физической культуры и спорта за 2021- 
2022 учебный год от 09.11.2022, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Назначить Премии Главы ЗАТО г.Североморск одаренным детям 
проявившим выдающиеся способности в области физической культуры  
и спорта за 2021-2022 учебный год в соответствии с Протоколом заседания 
комиссии согласно приложению к постановлению. 

2. Выплату Премий произвести единовременно за счет средств 
подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образо-
вания ЗАТО г.Североморск» на 2021-2025 год подпункта 1.2.4 «Выплата 
стипендий и премий одаренным детям и учащейся молодежи ЗАТО г.Севе-
роморск, добившихся высоких результатов» муниципальной программы 
«Развитие образования ЗАТО г.Североморск» на 2021-2025 год. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                          А.А. Клапоцкая 
 

        от 14.11.2022 г.                                                                    № 183 

О присуждении премий Главы  
ЗАТО г.Североморск одаренным детям,  
проявившим выдающиеся способности  
в области физической культуры и спорта 



Приложение 

к постановлению Главы  

ЗАТО г.Североморск 

от 14.11.2022 № 183 

 

 

СПИСОК 

одаренных детей ЗАТО г.Североморск, которым назначена премия Главы  

ЗАТО г.Североморск за достижения в области физической культуры и спорта 

за 2021-2022 гг. 
 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, отчество 

учащегося 

Образовательное 

учреждение 
Преподаватель 

Размер 

премии 

(в руб.) 

1. Мягких  

Артём Викторович МБУ ДО ДЮСШ № 1 Нардаев А.А. 12 000=00 

2. Клевин  

Александр Ильич МБУ ДО ДЮСШ № 1 Нардаев А.А. 12 000=00 

3. Галаев  

Тимофей Эдуардович МБУ ДО ДЮСШ № 1 Нардаев А.А. 12 000=00 

4. Соколов  

Иван Алексеевич МБУ ДО ДЮСШ № 1 Агупова О.Б. 12 000=00 

5. Путинцева  

Таисия Павловна МБУ ДО ДЮСШ № 1 Агупова О.Б. 12 000=00 

6. Долженкова  

Дарина Дмитриевна МБУ ДО ДЮСШ № 3 Жбанов А.С. 12 000=00 

7. Фролова  

Мария Сергеевна МБУ ДО ДЮСШ № 3 Рондарь Е.Г. 12 000=00 

8. Корюкова  

Есения Сергеевна МБУ ДО ДЮСШ № 3 Калайда Е.В. 12 000=00 

9. Васина  

Софья Константиновна МБУ ДО ДЮСШ № 1 Агупова О.Б. 12 000=00 

10. Ковалёва  

Александра Евгеньевна МБУ ДО ДЮСШ № 1 Агупова О.Б. 12 000=00 

 

СПИСОК 

спортивных команд ЗАТО г.Североморск, которым назначена премия Главы 

ЗАТО г.Североморск за достижения в области физической культуры и спорта 

за 2021-2022 гг. 
 

№ 

п/п 

Название 

творческого 

коллектива 

Название 

учреждения 
Руководитель 

Присужденная 

степень 

Размер 

премии 

(в руб.) 

1. «Венсон» МБУ ДО  

ДЮСШ № 3 

Радишевская С.З; 
 

Ботюк И. В. 
I 25 000=00 

2. «Север Баскет» МБУ ДО  

ДЮСШ № 3 
Мак-Гинес Н.А. II 20 000=00 

3. «Северный Флот 

Юниоры» 
МБУ ДО  

ДЮСШ № 3 
Кораблёв А. В. III 15 000=00 

 

 

 

_____________________ 

 


